Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, 342

C.N.P.J. 89.658.025/0001-90

                                                 SETOR DE LICITAÇÃO

SÚMULA DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, torna público a

Dispensa de Licitação para a CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO COM O

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS

DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ – COMAJA DURANTE O

EXERCÍCIO DE 2026, em favor do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO

BOTUCARAÍ - COMAJA, de CNPJ nº 03.656.200/0001-95, no valor total de R$

850.464,24 (Oitocentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e

quatro centavos), sendo R$ 98.064,24 para cobertura dos custos administrativos, R$

32.400,00 para o Departamento de Turismo e R$ 720.000,00 destinados a compra de

serviços de consultas, exames e procedimentos especializados, com base no artigo 75,

inc. IX, da Lei 14.133/21, conforme processo nº 176/2026 e Dispensa de Licitação de nº

008/2026.

Salto do Jacuí, 06 de março de 2026.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal